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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 122 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 14. august 2019. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Søren Søndergaard (EL).
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Spørgsmål nr. 122 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for status på sagen om den for-
modede gerningsmand til drabsforsøget på forfatteren Lars He-
degaard. Spørgsmålet har tidligere været stillet som et samråds-
spørgsmål i folketingsåret 2018-19, 1. samling, jf. REU alm. del 
– samrådsspm. Å.”

Svar:

Der henvises indledningsvis til Justitsministeriets besvarelser af 12. novem-

ber 2014 og 6. oktober 2016 af henholdsvis spørgsmål nr. 99 (Alm. del) og 

spørgsmål nr. 890 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. Ved begge be-

svarelser var vedlagt tidslinjer over forløbet i sagen om udlevering af den 

danske statsborger BH fra Tyrkiet, og tidslinjerne dækker tilsammen perio-

den fra den 7. november 2013 til den 26. september 2016. 

Justitsministeriet har været i dialog med Udenrigsministeriet, Rigsadvoka-

ten, Rigspolitiet og Politiets Efterretningstjeneste (PET) og kan på den bag-

grund oplyse, at der ikke er taget skridt i udleveringssagen siden marts 2015, 

hvor den daværende justitsminister rykkede den tyrkiske justitsminister for 

svar på en tidligere henvendelse i sagen. Dog har den daværende udenrigs-

minister den 29. september 2016, da han i anden anledning var på besøg i 

Ankara, rejst sagen over for den tyrkiske udenrigsminister, uden at der frem-

kom nye oplysninger i sagen.

Det kan i øvrigt oplyses, at de danske myndigheder fra tid til anden modta-

ger oplysninger om BH’s mulige død eller opholdssted. Sådanne oplysnin-

ger vurderes løbende, men det har ikke været muligt at få be- eller afkræf-

tet, om BH er død, eller hvor han måtte opholde sig, såfremt han måtte være 

i live.

Det bemærkes herudover, at BH den 26. september 2018 blev varetægts-

fængslet in absentia i den såkaldte dronesag, hvor han er sigtet for medvir-

ken til forsøg på terror ved at have indkøbt hobbyfly, droner og kompo-

nenter hertil, ligesom han foranledigede andre til at indkøbe hobbyfly og 

droner samt komponenter hertil med henblik på viderelevering til terroror-

ganisationen Islamisk Stat. Rigsadvokaten udstedte på den baggrund den 11. 

oktober 2018 en europæisk arrestordre. Det skal i den forbindelse understre-

ges, at den europæiske arrestordre, der er udstedt i 2013 på baggrund af 

drabsforsøget på forfatteren Lars Hedegaard, fortsat er gældende. BH er så-

ledes på nuværende tidspunkt internationalt efterlyst i to sager. 
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